
   

Forslag til DIFs Årsmøde 2025 
Fremsat af Triatlon Danmark 
 
Baggrund: 
 
Dansk elite idræt sakker bagud i forhold til omverdenen. 
Team Danmark har selv beskrevet og anerkendt problemet i en omverdens-analyse fra august 2023. 
Her slås det fast, at dansk eliteidræt ikke bare har den dårligste økonomi i undersøgelsen af 5 
sammenlignelige nationer  – men også den mest usikre, fordi økonomien er fondsbasseret. Samtidig 
fremgår det, at en nations idræts-topresultater for 65% vedkommende alene kan forklares ud fra det 
økonomiske fundament. Dansk Elite-idræt kører altså med øjnene vidt åbne direkte mod en usikker 
og svær fremtid.  
Samtidig har Team Danmark lanceret deres top-8 plan, der udelukker en række verdensklasse atleter 
fra støtte frem mod OL. 
 
Triatlon Danmark har både ved Budgetmødet 2024 og ved Topleder-seminaret i Herning i januar 
2025 påtalt dette problem – og det blev debatteret ivrigt. Både andre specialforbund og de 
tilstedeværende politikere gav udtryk for at situationen er uholdbar – og derfor fremsættes forslaget 
som reaktion på, at der endnu ikke er taget et initiativ på området. 
 
Det foreslås at DIF med dette forslag - fastholdes i - konkret at leve op til sine forpligtelser som 
anført i sine egne love;  
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…tilrettelægger og gennemfører Danmarks deltagelse i olympiske lege og medvirker til at 
tilvejebringe midler dertil, herunder at fastsætte udtagelseskriterier for samt udtage deltagere til de 
olympiske lege. 
 
Forslag: 
DIFs bestyrelse nedsætter en Elite-arbejdsgruppe, der har til formål at sætte fokus på DIFs Elite-
finansiering, støtte og support.  
Den elite-gruppe der skal støttes, er de atleter og forbund som har Olympiske kvalifikationsniveau og 
øvrig verdensklasse – men som Team Danmark af den ene eller anden grund ikke understøtter. 
 
Arbejdsgruppens opgave og beføjelse bliver at udvælge de atleter og forbund der skal støttes. 
Støtten og supportens størrelse og omfang afgøres individuelt og i forhold til afsatte midler. Støtten 
kan være økonomi eller andet. Men målet er, at alle atleter der kan klare OL kvalifikation - og støttes 
af deres forbund, og ikke har en væsentlig indkomst på deres sport - skal støttes med en anstændig 
månedlig økonomi mens de forbereder deres deltagelse. Helst en økonomi der svarer til SU. 
 
Specialforbundene kan på vegne af kvalificerede atleter søge arbejdsgruppen om midler, efter en 
procedure som arbejdsgruppen selv formulerer. 
 
Arbejdsgruppen indstiller sine støtte-forslag direkte til DIFs bestyrelses endelige godkendelse. 
 
Finansieringen af projektet skal komme fra DIFs økonomi. Det er DIF administrationens opgave at 
søge fonde, virksomheder, bevillinger, andre finansieringsformer eller allokerer midler fra andre 
områder der muliggør projektet. Ambitionen er at +20 atleter fra +10 forbund kan støttes. 
 
 Elite Arbejdsgruppen skal være bestående af: 

- 1 kontaktperson fra DIFs bestyrelse med væsentlig Elite indsigt 
- 3 repræsentanter fra forbund der har deltaget i OL (En skal være ordførende for gruppen) 
- 1 repræsentant fra et ikke-olympisk specialforbund 
- 1 repræsentant fra Atlet-komiteen med verdensklasse-erfaring 
- 1 elite-træner repræsentant 

DIF stiller sekretær og sekretariat til rådighed for arbejdsgruppen 


